-dunt, magiftratu amoventes. Omitto di-

cere, quoties jam templam tuum facrile-

gio compilarint : quum tibi etiam, ipfi

manus Olympiz injecerint, Interea tu
altifremus ille , adeo piger fuifti , ut
neque canes excitaris, neque vicinos ad-
vocaris, qui opitulantes tibi illos compre.
henderent, cum adhuc ad fugam fe com-

- pararent. Sed generofus ille, gigantum
-extinftor , & Titanum vi&or fedebas,
-fulmen decemcubitale ,” dextra tenens,

quum tibi czfaries ab illis circumtonde-

.vetur, Hzc igitur , o praclare, quando

tam fecure negligere defines? quando de

. tantis maleficiis poenas fumes ? Quot Phaé-

thontes, aut Deucaliones, {atis idonei fint
ad expiandum tam inexhauftam morum

. improbitatem } Etenim , ut communibas
.omiflis , de meis verba faciam, ex quo

tam multos ex Athenienfibus in {ublime
evexi, & divites ex pauperrimis reddidi,
& ombnipys. egenis opem tuli, imo affa-
. E s tinr,
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fim , ut amicis beneficerem , univerfis
opes cffudi, & proprerea pauper evafi,
jam ne agnofcor quidem. ab illis, nec a.
fpicere dignantur me qui antearevereban-
tur , adorabant, meoque de. nurw pende~
bant, Quod fi quando per viam ingre-
diens, - foree fortana. in' coram quempiam
incidero, perinde ut.everfum hominis jam-
olim defun&i cippum , ac temporis longi-
tudine collapfom preetereuns ,quafi ne no-
rint qaidem. Porroalii,procul confpeGo
‘me, alio fefe detorquens, exiftimanses fe-
fe imaufpicatum ,abominandumque rifuros:
fpe@aculum, quem mon ita pridem ferva-
torem , & ‘de fe bene meritum pradica-
bant, Itaque prementibus malis ad extre-
.o reda@tus confilia,. rhenone indutus,
serram exerceo quatver conduétus obolis,

. & cum folitudine , .& ligone hic philofo-~

phor. Hoe interim lueri mibi videor fa-
&uerus, quod non amplius intuebar plerof~
que preter meritum felices.z illud enimy
elt perquam moleftum. Jam igitur tam.
dem aliquando, Satarni & Rhex proles,
excuffo profundo ifto, gravique fomno
{longiorem enim quam Epamenides dormi-
vifti) refufcitato .fulmine, aut ex Etna
redaccenfo, ingenti excitata flamma, iram
aliquam firenui illius ac juvenilis Jovis
oftende, nifi vera fint ea, qua de tetuaque
fepultura Cretenfes fabulantur, JUP, Q;:;:
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hic eft, Mercuri, qui fic ex Attica in mon-
tis Hymetti radicibus vociferatus eft? hor-
ridus totus ac fqualidus, & rhenone ami-
&us? fodit autem, ut arbitror, in terram
pronus, homo loquax & confidens: nimi-
rum eft philofophus, neque enim aliasadeo
impia adverfus nos erat diurus. MERC,
Quid ais, o pater? non notti Timonem fi-
lium Echecratidis Colyttenfem ? Hiceft, qui
nos plerumque facro convivio excepit ex
bofliis eximiis parato, ille repente ditatus,
ille qui totas hecatombas , apud quem

fplendide Jovialia fefta confuevimus agita-

re. JUP. Eheu, quanam ifta rerpm com-
mutatio ! hiccine e@t honeftus ille, dives,

" circum quem tam frequentes erant amici?

Quid illi accidit, ut hoc fit habitu, fqua-
lidus, =zrumnofus, foflor condu&titius, uc

* conjicio,, cum tam gravem ligonem gerat 2

MERC. Ulum, ut ita dicam, probitas e-
vertit, & humanitas, atque in omnes ege-~
nos mifericordia, vel revera vecordia po~
tius , facilitas, nullufque in fulcipiendis ami-
cis deleftus, quippe qui neutiquam intel-
lexerit fefe corvis, lupifque gratificari. Quin
magis cum a vulturibus tam multis mifero
jecur eroderetur, amicos illos & fodales
exiftimabat ex benevolentia erga fe, cum
tamen nibil aliud quam epulis gauderent.
1lli vero poftquam offa penitus nudaffent,,
sircumrofiffienique , deinde fiquainerat me-
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dulla, han¢ quoque admodum diligenter
exuxiflent, abierunt, exuccum, & radici-
tus {uccifum deferentes, adeo ut non am-
plius agnofcant, aut afpiciant, tantum ab-
eft ut Em, qui viciffim illi o&itulenmr, &
_ impertiant. Has ob res foffor, & fago,
ut vides, opertus pelliceo, urbem pra pu-
dore fugiens , mercede agricolam agit,
mala (ua zgerrimo fert animo, quod qui
fua funt benignitate ditati, nunc admo-
dum faftuofe pratereant, ac ne nomen qui-
dem,an Timon vocetur, noverint, JUP,
At vero vir neutiquam faftidiendus & ne-
gligendus, qui jure optimo indignatur,
quod his agat in malis : fiquidem & exea
crandos illos adulatores imitaremur, fi
ejus viri oblivifcamur , qui tot Pinguiﬂ'i-
mos tauros & capras nobis in aris adole-
'vit: quorum nidor mihi etiamnum in na-
ribus remanet. Tametfi propter negotia,
magnamque pejerantium turbam,& eorum,
ui vi agunt & rapina vivunt, praterea ob
ormidinem, quam mihi pariunt facrilegi,
qui multi funt, & obfervatu difficiles, &
ne minimum quidem nosconnivere finunt,
multo jam tempore Atticam non refpexi s
ac in primis ex quo philofophia, & ver-
‘borum contentiones, apud iftos increbue-
runt, adeo ut, iftis inter fe pugnantibus,
vociferantibufque , ne exaudire quidem
mortalium vota liceat,  Unde mihi necef-
- .- . fum
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fum eft, aut auribus obturatis federe, ant
ab ipfis perdi, qui virtutem quandam, & -

nefcio qua incorporea, nugafque magna

voce conne&unt. Hinc fa&tum eft, ut hic
quoque a nobis negle&us fuerit, quamvis
non fit improbus. Quod reliquum eft,
Mercuri, aflumpto Pluto, celeriter ad hunc
eas: Plutus autem una fecum etiain ducat
Thefaurum, & ambo apud Timonem per-
maneant , nec tam facile demigrent , et-
iamfi quam maxime rurfum illos prz bo-
nitate domo exigat, Ceterum de ingratis
illis palponibus in pofterum confultabo,
& poenas dabunt , fimul atque fulmen
preparavero. Nam fra&i funt, & retufa
cufpide duo radii ejus maximi, quum nr.

er acrius in fophiftam Anaxagoram jacu.
arer, ?lui fuis familiaribus perfuadebat,

- nullos efle nos, qui Dii vocantur, At ab

illo aberravi ¢ nain obtenfa manu Pericles
eum protexit: fulmen vero in Caftoris &
Pollucis templum detortum , tum illud
exuflit, tum ipfum ad faxum‘Pene eft com-
minutum. Quanquam vel id fupplicium fz=
tis magnum _in iftos fuerit, fi ditifimum
videant fa&um fuifle Timonem. MERC,
Quantum habet momenti altum vocifera.
ri, & obftreperum, audacemque efle? id.
que non iis modo, qui caufas agunt, ve-
rum etiam, qui vota faciunt, utile. En
mox ¢ pauperrimo dives evaferit ille

Ez Tie
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Timon , qui alta voce clamavit, & libere

fuit locutus in precibus fuis, attentum vero

Jovem reddidit., Quod fi incurvus fo-

diendo filuiflet, neglectus etiamnum fode-

ret, PLUT. At ego, o Jupiter, hunc adi-

turus non fum, JUP. Q[\:id ita , optime
ja

Plute , prafertim me ente ? PLUT,
Quoniam per Jovem injuria me affecit, eji=
ciens, & in multas partes dividens, idque
cum illi paternus effem amicus, ac tan.
tum non furcillis ex adibus extruferit,
ficut qui e manibus ignem abjiciunt. Num
rurfus ad iftum ibo, parafiris, adulatori-
bus, & fcortis donandus } Ad eos mitte
me, Jupiter, qui munus intelle@turi fint,
qui amplexuri, quibus in pretio fum, &
exoptatiffimus. At hi ftupidi cum pauper-
tate commercium habeant, quam nobis an-
‘teponunt: & acceptis ab ea thenone, &
ligone, miferi fint contenti , fi quatuor obo-
Jos lucrentur, qui decem talenta contem-
ptim donodare folebant, JUP. Wihilinte
tltiusmodi pofthac falurus eft Timon,
quippe quem ligo abunde cocuerit, (nil
prorfus nullum dolorem feniunt illius 1lia)
te potius quam paupertatem effe eligen-
dum. Ac tu mihi querulus admodym efle
videris, qui nunc Timonem incufes, quod
tibi libere vagari permiferit patefa&tis fori-
bus, nec zelotypus in te, domo conclu-
fesit.  Alias ausem comtra in divites fto-
. ma-
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machabaris, quum diceres te ab illis, re-
agulis, clavibus, & impreflis figillis ira
¥niﬂ'e conclafum, ut ne profpicers quidem
m lucem tibi licerer. 1d igitur apud me
deplorabas,affirmans prafocari te nimiis te-
mebris: eoque pallidus nobis eccurrebas,
curis plenus, contra&is contortifque digi-
sis, ut fieri folet in rationam colle&ioni-
bus rquod fi quando darerur opportunitas,
aufugiturum quoque ab illis te minitabare .
In fumma rem admodum acerbami judica-
bas in xreo , ferreove thalamo, Danaés
exemplo, vi:#inem affervari, atque a fe-
dulis feeleftiflimifque pedagogis educari,
Foenore, & Compnto. Eos proinde abfur-
de facere aicbas, qui te przter modum
adamarent, neque, cum liceret, frui au.
derent, nec quamvis eflent domini, fecure
fuo amore uterentur: fed vigiles obferva-
rent, ad figillum feramque immotis oculis
intuentes, abunde magnum frutum arbi.
trantes a fe percipi, non quod ipfis fruen-
di facultas adeflet, fed quod nemini fruen.
di copiam facerent ; mon aliter quam in
prefepi canis, qui nec ipfe hordeo vefci..
tur , nec famelicum equum vefci finic,

:Quinetiam ridebas iftos, qui parcenent, af-

fervarentque, & (quod efletabfurdifimum)
fe ipfos zelotypia profequerentur: nec in-
telligerent fore, ut aut {celeratiffimus fa-
saulus , aut ccconomus , aut puerorum

prx-
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prxceptor furtim fubiret, ludibrio habita.
rus infelicem & inamabilem herum, quem
oftea finat ad fuliginofam , & orisangufti
ucernulam, ac fiticulofum {civpulum ufu-
ris invigilare. Annon igitur iniquum, cum
hx¢ olim incufaveris, nunc his contraria
Timoni objicere? PLUT, Atqui,fi verita-
tem inquifiveris, me utrumque rationi
confentaneum facere judicabis. Nam &

Timeonis bujus illa nimia remitfio, negli- .

gentia, non benevolentia, erga me, me-
rito videatur. 1llos vero, qui me oftiis ac
tenebris inclufum fervant, & ut craflior,
pinguior , imo immenfus fiam , operam
dant, nec tamen attingunt ipfi, nec in lu-
cem producunt, ne a quoquam videar, il
los inquam amentes & contumeliofos re-
&e putem, quippe qui meinfontem totinter
vincula putrefcere cogunt, non intelligen-
tes brevi fibi abeundum, & me alii cui-
piam, cui fortuna faveric, relinquendum.,

Quocirca neque illos probo, nec hos, qui

nimium facile mihi manus admovent: fed
€os, qui, quod eft optimum, mediocrita-
te utuntur, ut nec prorfus abftineant, nec

enitus profundant, Etenim per Jovem il-
ud confidera, Jupiter, fiquis, ubi juvenem
& formofam uxorem lege duxerit, poftea
neque obfervet neque omnino zelotypia
profequatur, concedens illi, ut noftu atque

interdiy eat quo velit, & rem cum quibaf~

libet

L
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Jibet habeat, vel potius ultro producat,ut
adulteretur, fores aperiens , proftituens,
& omnes ad eam invitans, num hic ama-
re videbitur? profe@o hoc tu nequaquam
dices, Jupiter, qui fpe numero amorem
fenferis. Rurfumfiquis ingenuam lege do-
mum deducat, acceptam ad liberorum le-

itimorum procreationem , ceterum nec
ipfe contingat florentem ztate, decoram-
que virginem, nec eam ab alio afpici fi-
nat, fed inclufam, orbam, fterilemque in
perpetua virginitate contineat, ac interim
fe amore teneri dicat, & hunc pre fe fe-
rat colore, corpore exhaufto, refugis ocu-

_lis, num fieri poteft , ut talis quifpiam de-

{ipere non videatur, quippe qui, cum li.
beris oportuerit operam dare, fruiquecon.
jugio , puellam adeo formofam atque a-
mabilem f{inat emarcefcere, peromnem vi-
tam, tanquam Cereri facerdotem alens?
H®c & ipfe indignor, quum a nonnullis
ignpminiofe cedor calcibus & dilanior, &
exhaurior, a nonnullis contra perinde ut
literatus  fugitivus compedibus vincior .
JUP. Quid igitur adverfus illos indignaris ?
utrique enim egregias luunt pcenas : Hiquie
dem dum Tantali in morem, nec bibere,
nec edere finuntur , fed ore {icco, auro
tantum inhiant: illi vero, dum ceu Phi-
neo cibus harpyiz ipfis e faucibus eripiune;
Sed abi jam, cordatiorem multo na&urus